
ZARZĄD POWIATU OTWOCKIEGO
05-400 Otwock, ul. Górna 13 

tel (22)778-13-00 
fax (22) 778-13-02

UCHWAŁA NR CCCLIII/197/21 
ZARZĄDU POWIATU OTWOCKIEGO

z dnia 12 listopada 2021 r.

w sprawie wyboru długości okresu wyliczenia relacji określonych w art. 243 ust. 1 ustawy z dnia
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych

Na podstawie art. 243 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych oraz na podstawie 
art. 9 ustawy z dnia 14 grudnia 2018 r. o zmianie ustawy o finansach publicznych oraz niektórych innych ustaw 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 2500) uchwala się, co następuje:

§ 1. W latach 2022-2025 relacja łącznej kwoty przypadających w danym roku budżetowym spłat 
i wykupów określonych w art. 243 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.), do planowanych dochodów bieżących nie może przekroczyć średniej 
arytmetycznej dla ostatnich siedmiu lat relacji dochodów bieżących powiększonych o dochody ze sprzedaży 
majątku oraz pomniejszonych o wydatki bieżące do dochodów bieżących budżetu.

§ 2. Uchwała podlega przedstawieniu:

1) Radzie Powiatu Otwockiego;

2) Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Warszawie.

§ 3. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji 
Publicznej Powiatu Otwockiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Podpisy Członków Zarządu Powiatu

1. Przewodniczący Zarządu 2. Wicestarosta

Krzysztof Szczegielniak Paweł Zawada

3. Członek Zarządu 4.

Kinga Błaszczyk

5. Członek Zarządu

Grzegorz Michalczyk

Id: 81D475A9-623B-45FC-B9AC-2A7A4AD45514. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2018 r. ustalana na lata 2022-2025 relacja łącznej kwoty 
przypadających w danym roku budżetowym spłat i wykupów określonych w art. 243 ust. 1 ustawy do 
planowanych dochodów bieżących budżetu nie może przekroczyć średniej arytmetycznej z obliczonych dla 
ostatnich trzech albo siedmiu lat relacji dochodów bieżących powiększonych o dochody ze sprzedaży 
majątku oraz pomniejszonych o wydatki bieżące do dochodów bieżących budżetu.

Wyboru długości okresu stosowanego do wyliczenia relacji dokonuje organ wykonawczy jednostki 
samorządu terytorialnego do dnia 31 grudnia 2021 r. i informuje o wyborze właściwą regionalną izbę 
obrachunkową oraz organ stanowiący tej jednostki.

Ust. la tegoż art.243 mówi, że w latach 2022-2025 regionalna izba obrachunkowa, wydając opinię 
o możliwości spłaty zobowiązań, ocenia w szczególności wpływ planowanych zobowiązań na realizację zadań 
publicznych. Zaciągnięcie zobowiązań nie może zagrażać realizacji zadań publicznych przez jednostkę 
samorządu terytorialnego w roku budżetowym i latach następnych.

Ponieważ uwzględniając okres siedmioletni w przedstawionej relacji wychodzi korzystniejszy

wskaźnik relacji niż za okres trzyletni zasadne jest podjęcie przez Zarząd Powiatu niniejszej uchwały.

Skarbnik Powiatu

Wiesław Milkowski

Przewodniczący Zarządu

Krzysztof Szczegielniak

Id: 81D475A9-623B-45FC-B9AC-2A7A4AD45514. Podpisany Strona 1


